
 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

 ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                                             Παλλήνη 20/04/2023 

   ΔΗΜΟΣ  ΠΑΛΛΗΝΗΣ                                                      Αρ. πρωτ:  10920 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

EKTΕΛΕΣΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 

«Προμήθεια και τοποθέτηση Ελαστικών Μεταφορικών Μέσων  & Μηχανημάτων Έργου (2023)» 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ  

   Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του άρθρου 209, παρ. 9 του Ν.3463/06, όπως τροποποιήθηκε από την περιπτ. 38 

της παρ. 1 του άρθρου 377 του Ν. 4412/2016.  

2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010.  

3. Τις διατάξεις του αρ. 118 παρ. 1 του Ν. 4412/2016 και τις τροποποιήσεις καθώς και του Ν. 

4782/2021.  

4. Την υπ΄ αριθ. 180/2022 (Α∆Α ΨΔΧΑΩΞΚ-ΖΙ0) Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου που αφορά την 

ψήφιση του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023 η οποία επικυρώθηκε από τον 

Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής µε την υπ΄ αριθ. Πρωτ. 1899/10-1-2023 

απόφασή του και όπως έχει αναμορφωθεί και ισχύει. 

5. Το υπ’ αριθ. 13/2023 τεύχος τεχνικών προδιαγραφών-μελέτη προμήθειας της Δ/νσης 

Καθαριότητας-Περιβάλλοντος & Ποιότητας Ζωής  του Δήμου με τίτλο: «Προμήθεια και 

τοποθέτηση Ελαστικών Μεταφορικών Μέσων  & Μηχανημάτων Έργου (2023)» που συντάχθηκε 

σύμφωνα με τις ανάγκες του σε ελαστικά του στόλου οχημάτων του Δήμου (7722/2023 

έγγραφο του Γραφείου Κίνησης) 

6. Το υπ’ αριθ. πρωτ. 8468/24.03.2023 (ΑΔΑΜ:23REQ012358383) πρωτογενές αίτημα της Δ/νσης 

Καθαριότητας – Περιβάλλοντος & Ποιότητας Ζωής του Δήμου. 

7. Την υπ’ αριθ. πρωτ.: 8488/24.03.2023 πρόταση για έγκριση δέσμευσης πίστωσης της Δ/νσης 

Καθαριότητας Περιβάλλοντος και Ποιότητας Ζωής του Δήμου στους Κ.Α.: 15.6671.0010, 

20.6671.0020, 20.6672.0003, 25.6671.0009, 25.6672.0008, 30.6671.0009, 35.6671.0005 και 

40.6671.0007 του προϋπολογισμού οικον. έτους 2023. 

8. Το  υπ’ αριθ. πρωτ.: 8544/24.03.2023 ως τεκμηριωμένο αίτημα του Διατάκτη - Δημάρχου περί 

της αναγκαιότητας της προμήθειας «Προμήθεια και τοποθέτηση Ελαστικών Μεταφορικών 

Μέσων  & Μηχανημάτων Έργου (2023)». Το παρόν συνιστά το τεκμηριωμένο αίτημα του 

διατάκτη (άρθρο 4, παρ.1 του Π.Δ. 80/2016) το οποίο θα υποβληθεί στην Προϊσταμένη ∆/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, προκειμένου να καταρτίσει τις αιτούμενες Αποφάσεις Ανάληψης 

Υποχρέωσης (δημοσιονομική δέσμευση) . 

9. Τις   υπ’ αριθ. πρωτ.:α) 8973/29.03.2023-ΑΑΥΣΥΜ:743/2023 (ΑΔΑ: ΨΗΨΣΩΞΚ-ΕΦΣ) ,β) 

8976/29.03.2023-ΑΑΥΣΥΜ:744/2023 (ΑΔΑ: ΨΧΨΔΩΞΚ-ΜΛΛ) γ) 8978/29.03.2023 -

ΑΑΥΣΥΜ:745/2023 (ΑΔΑ: Ψ6ΗΩΩΞΚ-ΒΨΑ), δ) 8979/29.03.2023 -ΑΑΥΣΥΜ:746/2023 (ΑΔΑ: 

ΨΑΠΦΩΞΚ-8Θ1) ε) 8980/29.03.2023 - ΑΑΥΣΥΜ:747/2023 (ΑΔΑ: 6Ρ5ΟΩΞΚ-Α0Ι ) στ) 

8981/29.03.2023-ΑΑΥΣΥΜ:748/2023 (ΑΔΑ: ΨΘΘΥΩΞΚ-ΡΓΤ) ζ) 8982/29.03.2023-

ΑΑΥΣΥΜ:749/2023 (ΑΔΑ: 96ΔΨΩΞΚ-ΝΗ7) και η) 8985/29.03.2023-ΑΑΥΣΥΜ:750/2023 (ΑΔΑ: 

ΨΒΣΙΩΞΚ-ΗΑΧ) Αποφάσεις Ανάληψης Υποχρέωσης με τις οποίες εγκρίθηκε πίστωση συνολικού 

ποσού 36.108,80 € που κατανέμεται σε βάρος των Κ.Α. 15.6671.0010, 20.6671.0020, 

20.6672.0003, 25.6671.0009, 25.6672.0008, 30.6671.0009, 35.6671.0005 και 40.6671.0007 

αντίστοιχα του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2023 με τίτλο: «Προμήθεια και 

τοποθέτηση Ελαστικών Μεταφορικών Μέσων  & Μηχανημάτων Έργου (2023)» για κάλυψη 

αναγκών του στόλου οχημάτων. 

10. Το εγκεκριμένο αίτημα με αριθμό ΑΔΑΜ 23REQ012397377/30.03.2023.   

11. Την ανάγκη του Δήμου για την προμήθεια σύμφωνα με την αριθμ: 13/2023 μελέτη «Προμήθεια 

και τοποθέτηση Ελαστικών Μεταφορικών Μέσων  & Μηχανημάτων Έργου (2023)» της Δ/νσης 

Καθαριότητας – Περιβάλλοντος και Ποιότητας Ζωής του Δήμου και των αναφερόμενων σε αυτή.  

Ελληνική 

ΑΔΑ: 6ΥΕΗΩΞΚ-01Π





12. Την υπ’αριθμ. 9395/31.03.2023 (ΑΔΑ: 6Ε8ΑΩΞΚ-Θ71) απόφαση του Δημάρχου Παλλήνης περί 

διενέργειας & τεχνικών προδιαγραφών για την ανάθεση της προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια 

και τοποθέτηση Ελαστικών Μεταφορικών Μέσων  & Μηχανημάτων Έργου (2023)», αρ. μελέτης: 

13/2023.  

13. Την υπ΄ αριθμό 9571/03.04.2023 (ΑΔΑΜ: 23PROC012424620/  03.04.2023) πρόσκληση στην 

εταιρία ΚΟΛΟΝΕΡΟΣ ΣΤΑΥΡΟΣ Ο.Ε.17ο χλμ Λεωφ.Μαραθώνος, Παλλήνη Τ.Κ.15351, Τηλ. 210-

6666929, e-mail: stkoloneros@gmail.com για την υποβολή προσφοράς.  

14. Την υπ’ αριθμ. 10443/11.04.2023 προσφορά, που κατατέθηκε στο Πρωτόκολλο του Δήμου μέχρι 

την ημερομηνία που αναγραφότανε στην προαναφερόμενη πρόσκληση, της εταιρίας  

ΚΟΛΟΝΕΡΟΣ ΣΤΑΥΡΟΣ Ο.Ε.17ο χλμ Λεωφ.Μαραθώνος, Παλλήνη Τ.Κ.15351, Τηλ. 210-6666929, 

e-mail: stkoloneros@gmail.com 

15. Την από 13/04/2023 εισήγηση ανάθεσης (γνωμοδότηση) της Διεύθυνσης Καθαριότητας-

Περιβάλλοντος & Ποιότητας Ζωής  του Δήμου .  

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι  

1. Την ανάθεση στην εταιρία  ΚΟΛΟΝΕΡΟΣ ΣΤΑΥΡΟΣ Ο.Ε.17ο χλμ Λεωφ.Μαραθώνος, Παλλήνη 

Τ.Κ.15351, Τηλ. 210-6666929, ΑΦΜ: 801265585, ΔΟΥ  ΠΑΛΛΗΝΗΣ, e-mail: 

stkoloneros@gmail.com για την εκτέλεση της προμήθειας  με τίτλο :«Προμήθεια και τοποθέτηση 

Ελαστικών Μεταφορικών Μέσων  & Μηχανημάτων Έργου (2023)»,  έναντι συνολικού ποσού 

τριάντα έξι χιλιάδες εκατόν οκτώ ευρώ  και ογδόντα  λεπτά (36.108,80 €) συμπεριλαμβανομένου 

ΦΠΑ 24%, σύμφωνα με τη με αριθ. 13/2023 μελέτη προμήθειας της Δ/νσης Καθαριότητας 

Περιβάλλοντος & Ποιότητας Ζωής  του Δήμου και την οικονομική προσφορά και όπως 

παρακάτω:  

 

ΔΙΑΣΤΑΣΕΙΣ 

ΕΛΑΣΤΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

ΕΜΠΡΟΣ 
ΤΙΜΗ/ΤΕΜ 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΑΝΕΥ ΦΠΑ 

ΦΠΑ 24% 
ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΔΑΠΑΝΗ 

185/65R15 ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 6 65,00 390,00 93,60 483,60 

285/70R19,5 ΚΑΘ/ΤΑ - 

ΑΠΟΡ/ΡΑ-
ΦΟΡΤΗΓΑ 

2 380,00 760,00 182,40 942,40 

315/80R22,5 10 400,00 4.000,00 960,00 4.960,00 

12-16,5 
ΚΑΘ/ΤΑ 
ΜΗΧ/ΤΑ 
ΕΡΓΟΥ 

4 270,00 1.080,00 259,20 1.339,20 

12,5/80-18 2 240,00 480,00 115,20 595,20 

250/15 2 270,00 540,00 129,60 669,60 

185/R14 
ΥΔΡΕΥΣΗ 

ΟΧΗΜΑΤΑ 
4 80,00 320,00 76,80 396,80 

12,5/80-18 
ΥΔΡΕΥΣΗ 
ΜΗΧ/ΤΑ 

6 240,00 1.440,00 345,60 1.785,60 

215/65R16 

ΤΕΧΝΙΚΗ 

2 110,00 220,00 52,80 272,80 

205/55R16 4 100,00 400,00 96,00 496,00 

195/75 R16 2 120,00 240,00 57,60 297,60 

185/R14 ΚΗΠΟΙ 2 80,00 160,00 38,40 198,40 

175/70R13 ΠΟΛ/ΜΙΑ 2 60,00 120,00 28,80 148,80 

    48   10.150,00 2.436,00 12.586,00 

       

       
ΔΙΑΣΤΑΣΕΙΣ 
ΕΛΑΣΤΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

ΠΙΣΩ 
ΤΙΜΗ/ΤΕΜ 

ΣΥΝΟΛΟ 

ΑΝΕΥ ΦΠΑ 
ΦΠΑ 24% 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 

ΔΑΠΑΝΗ 

185/65R15 ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 6 65,00 390,00 93,60 483,60 

13R22.5 ΚΑΘ/ΤΑ - 

ΑΠΟΡ/ΡΑ-

ΦΟΡΤΗΓΑ 

2 460,00 920,00 220,80 1.140,80 

315/80R22,5 28 400,00 11.200,00 2.688,00 13.888,00 

12-16,5 
ΚΑΘ/ΤΑ 
ΜΗΧ/ΤΑ 
ΕΡΓΟΥ 

4 270,00 1.080,00 259,20 1.339,20 

18 ,4-26 2 530,00 1.060,00 254,40 1.314,40 

250/15 2 270,00 540,00 129,60 669,60 

185/R14 
ΥΔΡΕΥΣΗ 

ΟΧΗΜΑΤΑ 
6 80,00 480,00 115,20 595,20 

ΑΔΑ: 6ΥΕΗΩΞΚ-01Π





16,9-28 
ΥΔΡΕΥΣΗ 
ΜΗΧ/ΤΑ 

4 540,00 2.160,00 518,40 2.678,40 

215/65R16 

ΤΕΧΝΙΚΗ 

2 110,00 220,00 52,80 272,80 
205/55R16 4 100,00 400,00 96,00 496,00 
195/75 R16 2 120,00 240,00 57,60 297,60 

185/R14 ΚΗΠΟΙ 2 80,00 160,00 38,40 198,40 
175/70R13 ΠΟΛ/ΜΙΑ 2 60,00 120,00 28,80 148,80 

    66   18.970,00 4.552,80 23.522,80 

       

ΣΥΝΟΛΟ ΠΟΣΟΤΗΤΑΣ 114   29.120,00 6.988,80 36.108,80 

 

 

 

2. Εγγυητική επιστολή καλής εκτέλεσης δεν απαιτείται (άρθρο 72 παρ. β. του Ν. 4412/2016) 
3. Η πληρωμή της αξίας της ανωτέρω προμήθειας συνολικού ποσού 36.108,80 € 

(συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%) θα γίνει τμηματικά με την παράδοση και τοποθέτηση των 
ελαστικών,  με τη λήψη των σχετικών παραστατικών, τη σύνταξη του πρωτοκόλλου παραλαβής 
από την αρμόδια επιτροπή και την έκδοση των ανάλογων χρηματικών  ενταλμάτων πληρωμής 
από τον Δήμο μέχρι του ποσού τριάντα έξι χιλιάδων εκατόν οκτώ ευρώ  και ογδόντα  λεπτών 
(36.108,80 €) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%  και για διάστημα μέχρι 31/12/2023 ή μέχρι της 
εξαντλήσεως της προβλεπόμενης πίστωσης ή των ποσοτήτων της μελέτης, αρχόμενης από την 
επόμενη της υπογραφής της σύμβασης και την ανάρτησή της στο ΚΗΜΔΗΣ . 

4.  Η χρηματοδότηση της προμήθειας θα γίνει από ιδίους πόρους του Δήμου Παλλήνης. 
                                                                                

 

                                                                                                                                Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ   

  

  

                                                                                   ΖΟΥΤΣΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΑΔΑ: 6ΥΕΗΩΞΚ-01Π




		2023-04-20T10:19:02+0300
	Athens




